H voluerint, aa!va tamen fidolitate imperiali, habeant t~tam maritimam a Portu Monachi
usque ad Portum Veneris in iUo oate, exeroitu vol expeditione; sane hoe atatuentea,
ut propter hoc in oeteris iustitia comitum aut tnarehionum non minuatur. (4) Item
donamus et oonoedimua in feudum cousulibus et communi tanue'* liberam potestatem
eligendi ex ae ipsis, firmandi et habendi oonaules et eis utendi, qui habeant ias et

Mfaonitatem liberam faoiendi iuatitiam et puniondi malefitia in eivitate et districtu suo
bona 6de, légitime et aecundum bonoa mores ipsius oivitatis. Et eia aliam poteatatem
non inpoaemtta. (&) Preterea castra omnia, portua, regalia, poaaeaaionea,iura et rea

univeraaa, quaa in citramarinis vo!' uttramarinia parti buatenent, habent vol poaaident,
vel alius eorum nomino, eis coneedimuaet donamna in feudum et de gratia noatra in

M perpetuum imperiali auctoritate modis omnibua con&rmamua. Proprietates autem et
allodia eorum ois libere concodimus. (6) Item ooncedimua et damna eia in feudum
SiracaBanam civitatem cum pertinontiia suis omnibua et ducentas quinquaginta cabal-
larias terre in vaHe Noth ad oaba!tariam illius terra; et si forte ibi décrit, in terra
oomitia Simonie quod defuerit eompteatur. Preterea concedimus et damus ois in

so feudum in unaquaque eivitate maritima, que propitia divinitate a nobiecapta faorit vêt
nobis reddita deinde, rogam unam oorum negotiatoribua oonvenientem' cum occleaia,
batneo, fundico et furno. (7) Coneedimuaquoque ois, ut in aliqua terra, quam de
cetero auctore Doom conquisierimuseorum auxitio" assistante, n«!tum drictum, nullum

pedaticum, datitamo quamlibet, ueancian) vol impoaitionem dont homineaeorum, otiam
ai abMnc nobia reddita fuerit. (8) Concedimus quoque et damus consulibus et
communi lanue'* liberam potostatem expo!iendiProvintiatca et Franoigenaa eantea per
mare vêt reddeuntes a negotiatione totiua Sicitio et totius Maritime et Calabrie et

Apulie et omnia Principatus; Venetorum otiam, niai ipai Veneti gratiam nostram et
bonam voluntatem fuerint conaeouti. (9) Et damus eis, quod in terria, quibua nego-

<o tiatum iverint, hominea eontm haboant unum vol duos vol plures lanuenaes' qui inter
eoa iustitiam fatiant et rationom, et quod Mtercatoroaeorum ubique libere poaaint habere
suum pondusp et auam menaMratn,quibua inter ao rea mercoaque suaa recognoseant.
(!0) Item ooMedimua et damuaoia, quod, ai quia adveraua aliquent lanuenaem vel
homines diatrictua oorum, qui ait lanuonaia' vel m terris quaa eia conceaaimuaqueri*

< moniam fecerit, non teneatur tanuenaia vo! homo distrietus oorum conquerenti facere

ratioMtn, niai ante lanuenaoa iudicea; ibi quidem aecundmn logos nostraa Romanaaet
bonas conauetodineaeorum iuatitiam faciant conquerenti. Kt ai noa preeoperimuit.aticui
(aeiondam oaHoiusticiam, infra terminum cottvenientom oi iuatitiam faciant tanuonacs''Il

SK. '')ftMFet, ~JfMtï, «)untM t;"at<w2. ''tMt( L J)/M«c~t. !'tmtt~.
io ') MHveniettto t. "*) Ueo )ntt'tx)-o n) MMiC't ") ttacitOtH & )') ptnMt))!*t.
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iadioea MCtMtdttMqMod ppedtetum est; qMods! noteerint, aate ooa <paa!Mattt!a~Kt.
(tt) Btooneed~ua ei~ ut omniummebiMam,aiettt in aaro, argenté, m<;<tetia<tpa!tma
aenoia pretêr ittoiaôa, qaeeepèrint ïahuèMes !pai, médietatem noa< et atteram ntedie-
tatem habeant ipsi ïanuenses, ita tamen quod consules bona6de obèrent, ut ipaa
moM!!ain ipapntm devaBiantpotestate, et sic diaponaBtM. Roliquar omnia,ex nostra s
!ibera!itate eie*' oonoedtmus. Preterea qaartam partemtot)Wp9onniepa!ttcHpMtef
gemmae, que ad nos pervenerit vol reddita faorit, ipsia ïanaemibus imperiati !!bera-
litate conoedimua et bona Me studeMmus, ut in nostram poteatatom deveniat* ipaa
peoMnia,et sic disponatur emo fraude. Item vottmtane coaood{n)W9oisut, a! a proxime

Apr.o.preterttofesto pasee, ex quo die de gratta nostra adipisconda lanueneea atuduerunt', to
oorum peounia capta vol detenta est a Sioulovel aliqua persona per eum torra vol
mari vêt" deinceps capta fuerit vol impedita, habeant ipsi ïanaeasea vlgesimamtotlus
oapte peounie que ad nos et* eos pervenérit, si damnum tantum fuerit; si vero minus
fuerit, pro ratione antiMe pecunie restitutio minuatur, ita tamen quod damnum amuse

pecunie per JMrantontMmillorum, qui damnum pasai Kter!nt, eognoscatttr vol oonsutuMM
sub sua oredttUtate hoo iuramentum [faeientmtn]" sine fraude. (t2) Item geMm!i
odicto et bannoapeciat! aootoritate imperatoria sattotiamua, ut nulla persona maior',
minor vêt media atiquatenus lanuenaosy vol !)!oequi eum eis fuerint in rebus volper-
aonis offendat. Et ai quis temerarioatUM contra faoere presttmpsefit. vindictattt inde
ot iustitiam faeiemm secundum quod in edicto et banno expreseum fuerit, niai quantum M

per parabotam non coaotam iUiusqui iniuriam paseua fuerit aut Ianuensium eonsutam
t'omanserit. (t3) Née oogemaa exercitum latmenaern alio ire niai nominatim ad
terras iater nos et eea expressa~ et nominatas abaque eorum' bona votantate. Neo
eogentur ïanaensea faoere nobis ostem vêt expodittonem aliam prêter istam, nisi si
pordiderimus quod absit civitatem aliquam de maritimis aut maritiman) ab Arotate M

usqno ad Montem sanoti AngeM et in Apulia atque Calabria têt Sicitia, quatenue ad
eas partes poterunt navigiopervenire; tunobona fide adiuvabunt nos perdita recnperare.
Neo diatringentur amodo ïanaenses dare obsidea vol pecuniam ipai vol homineseorum
distrietaa contra suam voluntatem. (t4) Et faciomua iurare coMaa!osPapie, Pta.
contie, Terdone et Aeto sive poteetates earutn oivitatum et marchionem de Monte- M
ferrato et Enricant Guarcium mafehionem et marchionea de Bosco* et marchionem
Matamspinam", quod quamdiu lanuenses fuorint in expeditione nostra, nullam o~on-
monem vel iniuriam facient lanMasi~ civitati vel in eiua districtu vel hominibus de
lanuenei~ districtu aut in rebaB eorum in aliqua parte, ubi habeant potestatem. Et
si quis contra facere preBampaerit,bona fide eoadefendent et adiuvabunt. Et hoc totum" M
in débite ndeHtatis eia iniungemus. Et si ipai oifenderint, quod hoc bona «de emen-
denf. (15) Nostro quoque privilegio nrmamas, quod nullus arohiepiscopua. nullus
episcopna, nullus dux, naMaamarchio, nuHuacdtnea, nuttue gaatatdo", nulla magna vol
parva imporii nostri peraona.in hia, que lanoenaibaa~ conaatibaa et communi tanMe~
conoeaaimu8tam in civitate lanue~ quam extra vol que Deo auctore in futurnm conce- «'
demoa, inquietare, molestare, offendere vêt dmvoatitoprofmatat;ot si quis contra facere
preanmpaerit, ponam mille tibraram auri puri componat, medietatem camere neatre et
atteram medietatem ipais ïanueneibMainforendam'. (16) Et ab hac die inantea non
t'aciemuonoc conaentiemua<!eri pacem, tinem, treugam aut guerram reoredMtamemn
Wittetmo~ Siculo vol aucceaaoroeiua aut aliquo alio aine parabola noncoacta omnium <t
tanuenaium conat!!umvol maioris partis que'*tune tamporis fuerit.

Stt. ')} <~M< 1. K<'K")m 1. ') <!oveniat)t Mt-)'. 1. ') attuhteK t; ~tM.!Mn<M
n) .'MM~tt. <~<.< L ?. ') vct t. ") Me 3; ,/<M< t. 2. *) ve) mM. 8: )<<fM<-<«Mth Y) Mt t.
') f~jtt. (. ') Mut~t 2. h) MatMpitMtM 8. ') Mt«HmK. '*) e)nen<h-tt. ') gMbHot 9.
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(t8)Hoe'e9tsaeramMtamquodeonauteBetotYe8ÏanuoneeB,qui modo Huntot

t'uttt~ sunt, faoteot domino FridMMOttomaMmnt ttttporatori et aemper auguste: 'tn
nomine Domini, amen. Ego !uro quodab hae hora inantea oro <tde!!sdomino Fride.
nco Romanorum imperatoriet semperauguste, aicot do ture debeo~ domino ot im-

peratori meo; et non ero' in facto vol conaHioquod perdat vitam auam volmoRbrum,
oofonam vol imporium vol honoromBuumaut civitatomianuenaetn"' vetcomitatum vol

tu eius districtum; et si pordiderit, quodabait, iuvabo oumrecuperare bona fide et retinora
aine fraude contra omnes homines. Et iuro quod commune lanuonne'" faoict cxpe-
ditionem ei et oatem per marc cum sua fortia bona Nde abaque h'fmdo et malo in-

gemo; et iuvabo dominum imporatoremconquietare Sicitiam ot Apuliam ot Ca!abriam
et principatum Capuo, qaatenus ad eas partes navigio potest perveniri, et civttatos

adiacentes tittonbus in partibus iitte. Et fitptacuerit dominoitnporaton, anno pfeaentty~r
ocUicotin Ka!. Sept. vol Mquentianno por tottim Madium commune lanuenso"* faciet

ei ostem et expeditionetn i!!amcum sua forcia bona fide. Et si anna aequunti quod
Deus avertat iuato et évident! impodimentooxpeditionembanc comptoro non poterit,
poetett dobemua preMire" per annum tempus motionis, ita ttunen quod nat a Ka).

°" Madii usque ad Kal. Sept., ita quod tuno movobit et quantotiut) poterit bona ndo

veniot ad exercitum domini imperatoriset postea non re!inquet exercitum Utum, niai

iuatum et evidcna Dei impodimentum"intereceaertt, vol aequiettia terris eupradictisaut

redditis, vol licentia domini imperatoris aut oiMsoerti missi ad hoc dostinati. Et ai

acquisita fueritSicHiavêt Apuliavol CalabriavolprinoipatusCapue, iavabuntIanaMeee"'
M eum rcttnere, ita tamen quod non cogantur ataro ibi; et si perdidorit, quodabeit. im-

peratur, reeuperarc bona fldo contra omnos homines et nominatim contra Gui!tMtmum

8!cu!um et eius successores vol alium quemlibet qui aliquam illarum terrarum occu-

pabit vol tenebit contra votuntatem domtm imporatoris. Et non fatiam 6notn neque

pacem neque treugam noo guerram recredutam cum eodom Winstmo'' Siouto vol
M succesaortbua suis vol CMtnaliquo tenente at!quam snpradictarum torrarun) contra

votuntatotn domini impuratoria ot abaque eius parabotâ) et guerram !ndo t'atiam. Et

iuro, quod fatiam !arare bona fide et abaque ntato ingonio omnes Ianueneet< e!voHa

XVI*' anh!ti supra et a LXX infra bona nde manu propria hoc sacramenttun fidolitati8

ot paeti, et quod bona fide ot abaque fraade ef malo ingenio hoc Mbsorvabunt,«t
as quod iuvabunt eum bona fido retinere et, Mperdtdont, foeuperaro totam maritimam

ab Arctato uaque ad Montem eancti Angoli, ot quod ipsam fidolitatomobservabunt

domino imporatori, quam consulesiurant. Et' iuro, quod nullum rectp!ant in conautatu

tanuoha)'" qui hoc sacramontumomno*non" iuraverit; ot qmcnnque lanuonsie"*civM

sub noatro conautatu iurabit ineacramontopopuli, ipse iurabit, quod ipsam fidelitatem,
«' quam oonautoadomino imperatori iurant, ttidem"' per ao obsorvabit. Hoc aanc intol-

!ecto, quod eonxuteetanueneee**ordinaro debeant de expeditione bona fide, qui ire

doboant aut" pro civitate remanere,et 8!cnat. Et omni quarto anno hoc iuramentum

ab hontinibua* lanuc" renovabiturt qui Htud non !uraver!nt. Et ai ociero atiquorn*
hoc iuramentum non preatitiMe, oonsulibuacommunia tanuo" hoe manifcstabo. Hec

44 obeorvabo bona Me, niai quantum retnanecrit iuato'' dei impedimento vol ticentia

domini imporatorieaut oiue écrit nunoiiad hoc<aoram&ntarectpicnda doatiuati. VaaM!!i

31t.')H<'e–)<citutc!hotBMmK<!<tf<tW)'(~(<e<.i<.~)dc))cant!. ')~<f<<1. "');jtnt.1.

")tK-iML ") tM<!<M. '') t. ''t XVt. ') fnmdeet <&-&t. ') K){.)f. ') .)<- t:
<~M<a.<')<&!«<t.- "*) MtMetBt. 9. *) Ml y, *')<t(tMth(t).t. ~M<!<)M<t)<)t. YUttxtt.t.

(<?) Ut MtemtMMttM'eDonnnciota ai«i perpétua vaHtura, ~ui!tet))tun advoeMtUs

Aqutsgmm per noatram parabe!am et par noatftOfnptecoptttnt mravtt super nos quod
hoeomn!àbbscrvàb!tnttx.
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8muHvat omoe hots
i~Mt ve! tKMMttatMa(&8tmeMtexmtne; donee pfedtetMs e~r.MttMtfncMt eoasMmatca'. Ut auteat auetore i)oM:<t~iota ~ot pMpetao vaMtttra, ho

!'n'a<HOtttMmfecerant Papie apudSaaetttm S~atorem in paMo Mperatoris eoNa~M
~Monaes'' Ingo de Uo!ta et Nhteionus et oom eis legati haoen.es' nobHea viri,
vtdohcet Lanfranous Piper, Rogeronm de Catitro, Bertramaa de Marino, Ydo Guo. t
ttn-dMset BonuevMaaKusBMtfbrtua*lohannee q~qtte sortba corum.

(!9) Hoc Mt conventio feota inter domnum Fnderieum Romanorumimperatoremot coneates tanUMa~ videHoot Ingonom de Ootta et" NmetoMm. ~n aom:no
Domini, amen. Ego lago et ego NiaotoMMconeates lanuenaee'' camlogatis lanuo'v.r.8 .tob:t:bua qui nobiacum .ant, videlioet LMfMneo Pipera, Rogerono de Oastro, t<
Bertramo'' de M~ino, Ydone Gantardo et BonovaeBaMoBulferio* pro oivitate nostra
pactacimar et convenimus cum domino Frederico Romanorum imperatore, qttod ade-
litatem quam e: feoenmua et 8aoramentnmpactîomneslanuensea' oonaMtea,qui modo
aunt, iurabunt unusquisque propria manu et quicunque futuri sunt". Et Ianuenses
et oorum eonsutea aemper fac!ent et obeervabunt omnibus .acooMonbuao.M ree:bue n
et imporatoribus Romane quando roquieitum fuerit eis a rogibus vel i)nperatonbuBMomanMper ao aut cottos nuntios auoa, ita quod ipm ooneedattt eia et confirment
quemadmodum dominas imporatof nobis coneMait et oona~avit. Et quandoounquedomino imporatori divinitua faerit in8piratumire contra SaffaoenoB!n toto regnoLUp:et rego Maiorice et M:Mr:oe", oxp!eto ooteniotermine, videHoet pacis promisse ips! M
regi Matonee, commune iMueaae' faciet M oatom cun) sua fortia et iuvabit eum
bona Rde abaque fraude at malo ingenio ad sttbiugaadum~ ea ad honorem Dei et
tmpern Romani, ita tamen quod totius terre et pecunie propterea capte vête reddite
toroia-m partem habeamùs. Et omnes, quos dominus imperator voluerit", facient ei
hominium'. 96